	ИНСТРУМЕНТИ ЗА ПОЛИТИКИТЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

	ЗАКОНИ

	Закон за животната средина
	„Службен весник на РМ“ , бр. 53/2005, 81/2005, 79/2006, 101/2006, 109/2006, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 1/2010, 48/2010, 124/2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013, 42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015, 39/2016, 28/2018, 65/2018, 99/2018

	Закон за управување со отпадот
	Службен весник на РМ“ бр. 68/2004, 71/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 82/2009, 124/2010, 51/2011, 123/2012, 147/2013, 163/2013, 51/2015, 146/2015, 156/2015, 192/2015, 39/2016, 63/2016, 31/2020

	ПОДЗАКОНСКИ АКТИ

	Правилник за извоз, увоз и транзит на отпад
	„Службен весник на РМ“ бр. 107/16 

	Правилник за формата и содржината на образецот на барањето и потребната документација, формата и содржината на дозволата за собирање и за транспортирање на комунален и другите видови на неопасен отпад, како и минималните технички услови за вршење на дејноста собирање и транспортирање на комунален и други видови на неопасен отпад
	„Службен весник на РМ“ бр. 87/15 

	Правилникот за минималните технички услови за вршење на дејноста складирање, третман и/или преработка на отпад, формата и содржината на образецот на барањето за добивање, промена и обновување на дозвола за преработка, третман и/или за складирање на отпад, како и формата и содржината на образецот на дозволата
	„Службен весник на РМ“ бр.197/14 

	Правилник за минимални барања за одвоен третман на отпадната опрема, материјалите и деловите на отпадната опрема, како и минималните технички услови за складирање и третман на отпадната опрема која треба да ги исполнува инсталацијата за третман на отпадна опрема
	„Службен весник на РМ“ бр.9/13 

	Правилник за формата и содржината на дозволата за собирање и за транспортирање на опасниот отпад
	„Службен весник на РМ“ бр.118/10 

	Правилник за формата и содржината на барањето за добивање дозвола, како и формата и содржината на дозволата за вршење на дејност оператор на инсталација за горење или согорување на отпад
	„Службен весник на РМ“ бр.108/09 

	 Правилник за формата и содржината на барањето за добивање дозвола, како и формата и содржината на дозволата за оператор на депонија
	„Службен весник на РМ“ бр. 140/07 

	Прирачници и упатства кои ги гористи Секторот за соработка со локална самоуправа при спроведување на обуките на вработените во општините

	Прирачник за контрола на емисии во воздухот од Б- инсталации и мерки за подобрување на квалитетот на воздухот
	10.12.2015 година

	Упатство за подготовка на План за квалитет на воздухот
	26.01.2016 година

	Прирачник за контрола на емисии на бучава во Б-дозволи
	07.03.2016 година

	Упатство за изготвување на извештаи за ЛЕАП
	13.04.2016 година

	Упатство за изготвување Акциски план за бучава
	26.02.2016 година

	Упатство за подготовка и спроведување на ЛЕАП
	08.03.2016 година

	Упатство за известување во врска со отпадот
	27.04.2016 година

	Упатство за изготвување на програми за управување со отпад на општините
	27.04.2016 година

	Упатство за надлежностите на општините согласно законодавството за води за капење
	23.06.2016 година

	Упатство за надлежностите на општините согласно законодавството за води
	23.06.2016 година

	Процедурален прирачник- Надлежности на општините согласно законодавството за квалитет на воздухот
	09.05.2016 година

	Упатство за формирање на Катастар за животна средина
	09.05.2016 година

	Упатство за буџетирање
	09.05.2016 година

	Упатство за определување на гранични вредности на емисија за испуштање во канализација
	08.06.2016 година

	Упатство за комуникација и координација во областа на животната средина меѓу централната и локалната власт
	18.05.2016 година
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